
1/6

24 декабря 2023 г.

Nové silnice v Rusku
putin-today.ru/archives/196247

V Rusku se každoročně lámou rekordy ve výstavbě nových silnic, které
u nás nikdy nebyly. Ale některým se to nelíbí

V souvislosti s Putinovým otevřením dálnice Moskva-Kazaň  začíná
rusofob Burkina věšet  na své čtenáře nudle

https://www.putin-today.ru/archives/196247
https://burckina-new.livejournal.com/3037756.html


2/6

Jako vždy se nebavíme o tom, kolik je silnic, ale o zavádění nových, a
ne asfaltových. A skrytý za eufemismem „s tvrdým povrchem“. 

 A stačí otevřít stranu 543 sborníku  „Národní hospodářství RSFSR-
1990“  a zjistit, že komunisté postavili pro Rusy nejméně silnic ze všech
republik. A samotné silnice jsou nechutné kvality.

https://istmat.org/node/15863


3/6

Za 70 let sovětské moci bylo postaveno pouze 290 tisíc km silnic s
nekvalitním asfaltem. Například v docela malém Německu je nyní 650
tisíc km silnic s asfaltem. Kdyby RSFSR stavělo silnice tempem, jak
říká Burkina, dohnalo by Německo za 10 let. Ale v RSFSR bylo 3x
méně silnic s asfaltem.

Ale to není to hlavní, hlavní je vtipné srovnání sovětské silnice s tvrdým
povrchem (z drceného kamene) a moderní dálnice. Koneckonců,
silnice jsou rozděleny do několika kategorií.

 



4/6

Silnice nejvyšší třídy, trasy kategorií IA, IB a IB. V RSFSR byla
prakticky jen jedna taková silnice,  Moskevský okruh, dlouhý 111 km, a
to nejnižší třídy  a pak IV nejvyšší kategorie byla nejhorší. Poslední
semafor na veletrhu Mytishchi byl odstraněn v roce 2006. A teprve poté
se přesunul do vyšší kategorie. Fotografie jednoho úseku
moskevského okruhu ukazují rozdíl mezi nejlepší sovětskou „silnicí
smrti“ a tím, čím se nyní stala. Podotýkám, že to žádným způsobem
neovlivnilo celkovou délku ruských zpevněných silnic, i když ve
skutečnosti, pokud jde o investovanou práci, jde o 4 moskevské okruhy

Také říkají, že Jelcin postavil „Serovského“ dálnici ve Sverdlovsku  .
132 km . Dá se říci, že Jelcin postavil polovinu silnic první kategorie v
sovětském Rusku. Možná to bylo někde jinde, protože v SSSR se
takové silnice stavěly pro bratry, ale ne pro Rusy. .

Baltská řetězová akce, 1989. Za obnovení nezávislosti pobaltských
zemí na dálnici první kategorie, odebrané Rusům, pro které komunisté
takové silnice nestavěli. Rusové měli zakázáno mít vlastní
komunistickou stranu (Nash-Helmsman) a neměli právo volit ve své
zemi

https://stroimprosto-msk.ru/news/mkad-istoriya-stroitelstva-dlina-i-osobennosti/
https://v-tagile.ru/novosti-nizhnego-tagila/obshchestvo/serovskomu-traktu-35-let-istoriya-10-letnego-stroitelstva-trassy-kotoruyu-pridumal-eltsin


5/6

Faktem je, že v RSFSR nebylo více než 500 km silnic první kategorie.
Toto je dědictví, které jsme zdědili po Rusku od komunistů.

Německo s celou svou slavnou sítí dálnic, které se začaly stavět za
Hitlera, má 

 1941 - 3 827 km 
 2000 - 11 515 km 
 2021 - 13 192 km

Indie 
 2002 — 160 km 

 2023 — 4 719 km

V Brazílii je takových silnic 17 tisíc km, v Kanadě přibližně stejný počet,
v Japonsku jen 10 tisíc km. 

 Největší počet takových silnic je v USA,  kde je těchto silnic cca 107
000 km  . začaly se stavět za Roosevelta.

Za komunistů takové silnice prostě nebyly. Hlavní silnice v Rusku
Moskva - Leningrad byla tříproudá, jel jsem po ní 2x, tam a zpět. Bylo
to smrtelné dobrodružství. Jak vidíme, abyste se stali vyspělou zemí,

https://en.wikipedia.org/wiki/Interstate_Highway_System


6/6

potřebujete mít takových silnic více než 10 000 km. Ale v roce 2022 již
bylo více nových silnic než v Japonsku. Se zavedením dálnice M-12 je
takových silnic více než 12 000. Ještě rok nebo dva a předběhneme
Německo.

Celkem Rusko potřebuje asi 40 000 km takových silnic

ЖЖ: genby

 
 

https://genby.livejournal.com/1053430.html

